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Yttrande 
 
Dnr 24KFN165-3 
 

      

Yttrande - Motion från Sverigedemokraterna (SD) - 
Husbilsparkering vid Hemlingby friluftsområde  

Ärendebeskrivning 
En motion från Sverigedemokraterna har inkommit till Kultur- och 
fritidsnämnden där förslagsställaren föreslår att nedan ska beslutas i 
kommunfullmäktige:  

1. Att uppdra åt Kultur- och fritidsnämnden att utreda vilken yta som är 
bäst lämpad för tillskapande av husbilsparkering/ställplats vid 
Hemlingby friluftsområde. 

2. Att utredningen tar hänsyn till befintlig service i Hemlingby 
friluftsområde samt möjlighet till expansion av dessa för att även 
kunna tillgodose behoven hos besökare med husbil.  

3. Att utifrån vad utredningen visar, avsätta lämplig yta som snarast 
omvandlas till parkering/ställplats för husbilar, med service snarlik 
Gävle kommuns befintliga husbilsparkering/ställplats för husbilar på 
Södra Skeppsbron, det vill säga med bland annat tillgång till el, 
avgiftshantering och latrintömning.  

4. Att friluftsområdet utvecklas i nära dialog/samarbete med aktuella 
serviceinstanser och entreprenörer, i syfte att göra området än mer 
attraktivt och välbesökt. 

 
Yttrande 
Både nationellt och internationellt har intresset för den natur som finns i 
Sverige ökat. En växande trend är att resa med husbil och det finns en stor 
efterfrågan på ställplatser eller husbilsparkering med närhet till natur och 
utomhusaktiviteter. 
 
Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på utvecklingen att fler och fler 
människor hittar till friluftslivet i Gävle. Gävle kommuns friluftsplan belyser 
vikten av att vara lyhörd och ha en beredskap för att kunna möta ett friluftsliv 
och trender som kan komma att förändras.  
 
Sommaren 2024 ökade antalet husbilar i Hemlingby friluftsområde markant 
jämfört med tidigare år. Hemlingby friluftsområdes största parkering är 
belägen på Hemlingbyberget intill så väl Hemlingbystugans restaurang och 
café som friluftsområdets spårcentral. I Hemlingby friluftsområde finns idag 
inga avsedda parkeringsplatser eller ställplatser för enbart husbilar. 
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Parkeringarna som finns i området är vanliga parkeringar där det är gratis att 
stå i max 24 timmar.  
 
Hemlingby är ett tätortsnära friluftsområde som är värdefullt för många och 
har ca 500 000 besökare om året. Friluftsområdets spårcental är utformad 
under 1950-talet och sedan påbyggd i olika omgångar. Området är framför allt 
populärt att besöka under vintermånaderna när Hemlingbybacken och 
längdskidspår hålls öppna. Även vår och höst är populära tider på året, då 
framför allt många skolor har sina friluftsdagar i området. Barmarksäsongen 
och sommaren är den period som området vanligtvis har lägst antal besökare 
och det är under denna period som antalet husbilar har ökat.  
 
I Hemlingby friluftsområde pågår ett vattenförsörjningsprojekt för att säkra 
tillgången till vatten för tillverkning av konstsnö. Projektets långsiktiga mål är 
att kunna erbjuda Gävlebor, med fokus på barn och unga, en bredd av 
vinteraktiviteter, idrotter och rekreation i naturmiljö.  
 
För att Hemlingby ska utvecklas till ett än mer attraktivt friluftsområde, skapa 
förutsättningar för goda livsmiljöer och en hållbar friluftsutveckling behöver 
olika perspektiv vägas in och utredas. Hemlingby friluftsområde kan bli 
föremål för en utvecklingsplan framöver där bland annat parkeringsytor 
kommer omfattas.   
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer yttrandet över motionen och 
överlämnar det till kommunstyrelsen.  
 
 
Johan Öholm 
Verksamhetschef Fritid 
Livsmiljö Gävle  
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